
 

 

Redegørelse for 9 henvendelser til Skatteministeriet 
 

Tabel 1. Henvendelser fra tobaksbranchen siden juli 2015 
 

 
 
Dato for hen-
vendelsen 
 

Formålet med 
henvendelsen 
 
 

Svar på henven-
delsen 
 
 

Hvor og hvornår 
blev mødet af-
holdt 

Hvem deltog i 
mødet 
 

2. juli 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

At lykønske mini-
steren med ud-
nævnelsen som 
skatteminister, ud-
trykke generelle 
synspunkter om 
afgiftssystemet og 
udtrykke ønske 
om møde med mi-
nisteren. 

Interessenten blev 
inviteret til et 
hilse-på-møde 
med ministeren.* 
 

Mødet skulle have 
fundet sted i skat-
teministeriets de-
partement den 24. 
september 2015, 
men blev aflyst og 
rykket til den 20. 
november 2015. 

-  

20. november 
2015 
 
 
 
 
 
 
 

At redegøre for 
synspunkter ved-
rørende beskat-
ning af tobakspro-
dukter og imple-
menteringen af det 
nye tobaksvaredi-
rektiv. 

Intet svar – der 
var tale om et 
hilse-på-møde 
med ministeren. 
 
 
  

I Skatteministeri-
ets departement 
den 20. november 
2015. 

Repræsentant(er) 
fra tobaksbran-
chen og Skattemi-
nister, Karsten 
Lauritzen. 
 

1. december 
2015 
 
 
 
 
 

At drøfte beskat-
ning og kvalifice-
ring af nye tobaks-
produkter i lyset af 
det nye tobaksva-
redirektiv (direktiv 
2014/40/EU). 

Intet svar – der 
var tale om et 
hilse-på-møde 
med ministeren. 
 
 

I Skatteministeri-
ets departement 
den 1. december 
2015. 
 

Repræsentant(er) 
fra tobaksbran-
chen og Skattemi-
nister, Karsten 
Lauritzen. 
 
 
 

20. februar 
2017 

At opnå møde 
mhp. at drøfte be-
skatning og klassi-
ficering af nye to-
baksprodukter. 

Der blev inviteret 
til et lytte-møde i 
departementet. 
Mødet fandt sted 
10. marts 2017. 

I Skatteministeri-
ets departement 
den 10. marts 
2017. 

Repræsentant(er) 
fra tobaksbran-
chen og embeds-
mænd fra hhv. 
Skatteministeriet 
og SKAT. 

21. februar 
2017 

At opnå møde 
med ministeren 
mhp. at drøfte be-
skatning og klassi-
ficering af nye to-
baksprodukter. 
 

Det blev foreslået, 
at der i stedet for 
møde med mini-
steren skulle af-
holdes et møde 
med det relevante 
fagkontor. 

I Skatteministeri-
ets departement 
den 10. marts 
2017. 

Repræsentant(er) 
fra tobaksbran-
chen og embeds-
mænd fra hhv. 
Skatteministeriet 
og SKAT. 
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6. marts 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

At opnå møde 
med den ansvar-
lige kontorchef og 
sagsbehandler i 
sager vedrørende 
tobaksafgiftsdirek-
tivet ang. en even-
tuel revision af di-
rektivet. 

Anmodningen om 
møde blev imøde-
kommet. Mødet 
fandt sted 31. 
marts 2017. 
 
 
 

I Skatteministeri-
ets departement 
den 31. marts 
2017. 

Repræsentant(er) 
fra tobaksbran-
chen og embeds-
mænd fra skatte-
ministeriet. 
 
 
 

13. marts 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

At fremsende op-
dateret notat vedr. 
indeksering af af-
giften på cigaret-
ter. Materialet blev 
fremsendt i forlæn-
gelse af mødet 
den 10. marts 
2017. 
 
 

Der blev kvitteret 
for det fremsendte 
materiale samt 
udtrykt, at der i 
den kommende tid 
kunne blive behov 
for drøftelser om 
de ting, der rør sig 
på tobaksområ-
det. 

Henvendelsen 
førte ikke til et fy-
sisk møde. 

-  
 
 
 
 
 

5. september 
2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

At udtrykke be-
kymring overfor 
Kommissionens 
offentliggjorte for-
slag vedr. imple-
menteringen af ar-
tikel 15 og 16 i to-
baksvaredirektivet 
herunder gøre op-
mærksom på 
synspunkter i rela-
tion hertil. 

At man fra dansk 
side regner med 
at gentage tidli-
gere synspunkter, 
samt at der ikke 
lader til at være 
opbakning til at 
udskyde imple-
menteringen af to-
baksvaredirekti-
vets artikel 15 og 
16. 

Henvendelsen 
førte ikke til et fy-
sisk møde. 

-  

6. oktober 
2017 
 
 
 
 
 

At redegøre for 
udfordringer og 
synspunkter ved-
rørende imple-
menteringen af det 
nye tobaksvaredi-
rektiv. 

Intet svar - der var 
tale om et lytte-
møde hos interes-
senten. 

Hos interessenten 
den 6. oktober 
2017. 

Repræsentant(er) 
fra tobaksbran-
chen og embeds-
mænd fra hhv. 
skatteministeriet 
og erhvervsmini-
steriet. 
 

 

 

* Det bemærkes, at de tidligere udleverede oplysninger om henvendelsen af 2. juli 2015, jf. bilag 1, er korri-
geret. 

 

 

 

 

 


